

6 XPOS
Entreprise unipersonnelle à responsabilité limitée
Au capital de 669.262 €

Siège social : 8 rue Thalès
33700 MERIGNAC
837 600 550 RCS BORDEAUX

Ci-après la « Société »

**PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS
DU 30 JUIN 2025**

L'an deux mille vingt-cinq,
Le trente juin,
A 14 heures,

En présence de :

IXCYS, société par actions simplifiée au capital social de 50112 €, dont le siège social est situé au RUE DES LAGERONS 05500 SAINT-BONNET-EN-CHAMPSAUR, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Gap sous le numéro 514 550 839, représentée par M. Emmanuel Gonzalez agissant et ayant les pouvoirs nécessaires en tant que président.

Titulaire de 8.392 parts sociales sur les 8.392 parts sociales

En présence d'Emmanuel GONZALEZ, Gérant de la Société,

En présence des 8.392 parts sociales sur les 8.392 parts sociales composant le capital social de la Société 6 XPOS, soit 100 % du capital. Le Gérant constate que, le quorum étant réuni, l'assemblée générale ordinaire est valablement constituée.

1. A préalablement exposé ce qui suit :

Emmanuel GONZALEZ, Gérant de la Société a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2024.

Les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2024 et le rapport de gestion ont été adressés aux associés.

L'inventaire a été tenu à la disposition des associés au siège social.

2. A pris les décisions suivantes :

1. Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 et quitus à la gérance,
2. Affectation du résultat de l'exercice,
3. Conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce,
4. Rémunération de la gérance,
5. Délégation de pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

Je Je

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du gérant, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ce rapport.

En conséquence, l'Assemblée donne au Gérant quitus de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

En application de l'article 223 quater du Code général des impôts, l'Assemblée Générale approuve les dépenses et charges non déductibles fiscalement qui s'élèvent à un montant global de 17.850,39 euros et correspondent à des amendes et pénalités.

8.392 voix pour sur les 8.392 voix représentées.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 880.628,56 euros en totalité au poste « report à nouveau ».

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée depuis la constitution de la Société.

8.392 voix pour sur les 8.392 voix représentées.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide de compenser, pour 516.253,44 euros, le poste déficitaire « report à nouveau » avec la totalité du poste « prime d'émission » présent au bilan.

Suite à cette compensation, le poste « report à nouveau » s'élève donc à un solde déficitaire de 364.375,12 euros.

8.392 voix pour sur les 8.392 voix représentées

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Président sur les conventions visées par l'article L. 227-10 du Code de commerce, et statuant sur ce rapport, approuve ledit rapport.

L'assemblée générale après avoir entendu la lecture des termes des conventions décide de les approuver.

8.392 voix pour sur les 8.392 voix représentées.

8 8

CINQUIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale constate qu'aucune rémunération n'a été attribuée au gérant au titre de ses fonctions au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024.

8.392 voix pour sur les 8.392 voix représentées

SIXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au Président et au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal des délibérations pour remplir toutes formalités légales consécutives à l'adoption des résolutions qui précèdent.

8.392 voix pour sur les 8.392 voix représentées.

Fait à MERIGNAC le 30 juin 2025,

Emmanuel GONZALEZ
Gérant

A blue ink signature of Emmanuel GONZALEZ, consisting of a stylized 'E' followed by a series of loops and a long horizontal stroke.

Pour la SAS IXCYS,
Son Président Emmanuel GONZALEZ

A blue ink signature of Emmanuel GONZALEZ, identical to the one on the left, consisting of a stylized 'E' followed by a series of loops and a long horizontal stroke.

Bilan



Bilan actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, ...	47 970	2 447	45 523	
	Fonds commercial	571 999		571 999	
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel, ...	673 655	442 200	231 455	177 165
	Autres immobilisations corporelles	62 685	44 843	17 842	25 107
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations	153		153	153
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	32 045		32 045	28 869
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)		1 388 506	489 491	899 015	231 293
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières				
	En-cours de production				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	296 527		296 527	256 430
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES				
	Créances clients et comptes rattachés	597 333	61 728	535 605	1 028 747
	Autres créances	30 257		30 257	179 406
	Capital souscrit appelé non versé				
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres et instruments de trésorerie				
	DISPONIBILITÉS	116 587		116 587	15 146
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	5 517		5 517	2 482
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)		1 046 221	61 728	984 493	1 482 211
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des obligations (V)					
Écarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		2 434 728	551 219	1 883 509	1 713 504

Bilan passif

		31/12/2024	31/12/2023
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital	669 262	159 500
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	516 253	
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	RÉSERVES		
	Réserve légale	15 950	15 950
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Réserves indisponibles		
	Autres réserves	65 744	923 389
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	-880 629	-857 645
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		386 581	241 194
AUTRES F.P.	Produit des émissions de titres participatifs	199 652	
	Avances conditionnées		
	TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)	199 652	
PROV.	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	TOTAL PROVISIONS (II)		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	230 791	203 741
	Emprunts et dettes financières diverses		56 368
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	517 771	594 015
	Dettes fiscales et sociales	533 061	463 938
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	15 653	150 998
	Produits constatés d'avance		3 250
	TOTAL DETTES (III)	1 297 276	1 472 310
Écarts de conversion passif (IV)			
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)		1 883 509	1 713 504

Annexes



Préambule

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 883 508,64 €.

Le résultat net comptable est une perte de -880 628,56 €.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
 - des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
 - le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées.
- Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	1 à 3 ans
Brevets	N/A
Autres	N/A

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Frais de Recherche et Développement

Comptabilisation en charges :

Les dépenses de recherche et développement sont comptabilisées en charges sur l'exercice au cours duquel elles sont engagées

Stocks

Les stocks sont évalués selon :

- La méthode premier entré, premier sorti (FIFO)
- La méthode du coût moyen unitaire pondéré (CUMP)

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Avances remboursables

Les avances reçues d'organismes publics ou privés pour le financement des activités de la Société dont le remboursement est conditionnel sont présentées au passif sous la rubrique « Autres fonds propres ». Les intérêts correspondants sont présentés au passif du bilan en Emprunts et dettes financières diverses.

Subventions

Inscription proratisée :

La société a bénéficié de subventions qui ont été imputées en résultat d'exploitations au prorata des frais engagés. De ce fait, des subventions à recevoir peuvent être enregistrées dans les comptes si le contrat d'attribution est signé, que des dépenses ont été engagées mais que les subventions n'ont pas encore été reçues. La quote-part des subventions qui financent des dépenses immobilisées est reprise en résultat d'exploitations au même rythme que l'amortissement desdites dépenses. La partie acquise mais non encore rapportée au résultat est comptabilisée en fonds propres, en subventions d'investissements.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Frais d'augmentation du capital

En application de la méthode de référence (ANC 2018-01), les frais d'émission de capital sont comptabilisés au bilan, en déduction de la prime d'émission.

Événements significatifs

Autres informations significatives

La mission du mandataire ad-hoc nommé en décembre 2023 se poursuit.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de dévelo...				
Autres immobilisations incorporelles	1 500	618 469		619 969
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel e...	468 552	205 103		673 655
Autres immobilisations corporelles	60 437	2 248		62 685
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts	28 869	20 000	16 824	32 045
Autres immobilisations financières	153			153

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de la plaquette

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de dévelo...				
Fonds commercial				
Autres	1 500	947		2 447
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel e...	291 388	152 911	2 098	442 200
Autres	35 330	9 541	27	44 843
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

- (A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Précisions sur les stocks et en-cours

Les stocks sont évalués au cout moyen pondéré

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des partici...				
Prêts				
Autres immo. financières	32 045	32 045		
Clients douteux	103 504	103 504		
Autres créances clients	493 829	493 829		
Personnel et comptes rattachés	427	427		
Sécurité sociale et autres org. soci...				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	15 915	15 915		
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	13 914	13 914		
Charges constatées d'avance	5 517	5 517		
TOTAL	665 152	665 152		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exe...				
Prêts et avances consentis aux as...				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant	Commentaire
Charges constatées d'avance	5 517	
TOTAL	5 517	

Informations relatives au passif

Variation du capital

Capital social	Nombres d'actions ou parts sociales	Valeur nominale
Titres en début d'exercice	2 000	
Titres émis	6 392	
Titres remboursés ou annulés		
Titres en fin d'exercice	8 392	

Capitaux propres

Rubriques	Début d'exercice	Augmentation	Réduction	Affectation du résultat	Fin d'exercice
Capital	159 500	509 762			669 262
Fonds fiduciaires					
Primes liées au capital social		516 253			516 253
Écarts de réévaluation					
Réserve légale	15 950				15 950
Autres réserves	923 389			-857 645	65 744
Capital souscrit non versé					
Report à nouveau créditeur					
Report à nouveau débiteur					
Dividendes					
Résultat de l'exercice	-857 645		880 629	857 645	-880 629
TOTAL	241 194	1 026 015	880 629		386 581

Provisions

Nature de la provision	Valeur comptable au début d'exercice	Dotation	Reprise	Valeur comptable à la clôture
------------------------	--------------------------------------	----------	---------	-------------------------------

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissem...	230 791	230 791		
Emprunts et dettes financières div...	199 652	199 652		
Fournisseurs et comptes rattachés	517 771	517 771		
Personnel et comptes rattachés	62 407	62 407		
Sécurité Sociale et autres org. soci...	297 926	297 926		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	169 930	169 930		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	2 798	2 798		
Dettes sur immobilisations et com...				
Groupe et associés				
Autres dettes	15 653	15 653		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 496 928	1 496 928		
Emprunts souscrits en cours d'exe...	635 204			
Emprunts remboursés en cours d'e...	435 342			
Montant des emprunts et dettes c...				

Précisions sur certains postes de passif

Produits constatés d'avance	Montant	Commentaire
TOTAL		

Fiscalité

Autres (dont intégration fiscale)

La Société est une filiale du groupe intégré, la société mère prend en charge l'éventuel impôt.

Opérations et engagements hors bilan

Crédit bail

Rubriques	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements – De l'exercice	Dotations aux amortissements – Cumulés	Valeur nette
Terrain				
Constructions				
Installations techniques, matériel e...				
Autres immobilisations corporelles				
TOTAL				

Engagements crédit-bails

Rubriques	Terrains	Constructions	Installations, matériels et outillages	Autres	Immobilisation s en cours	Total
Valeur d'origine						
A. Redevances payées						
1. Cumuls exercices antérieurs						
2. Exercice en cours						
TOTAL REDEVANCES PAYÉES						
B. Redevances restant à payer						
1. À un an au plus						
2. Entre un an et cinq ans						
3. Plus de cinq ans						
TOTAL REDEVANCES RESTANT À ...						

Autres opérations non inscrites au bilan

Nature de l'opération	Montant des risques et avantages attendus de l'opération	Garanties données	Autres informations
-----------------------	--	-------------------	---------------------



SECCA EXPERTISE

SIREN : 412166910

MARINA BURO 1752 RTE NATIONALE 7, 06270 VILLENEUVE-LOUBET